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19JANVlER 1945.

PROJET DE 'LOI

établissant un impôt extraordinaire
sur l'accroissement du patrimoine.

AMENDEMENTS

'PROPOSES PAR M. du BUS de WARNAFFE.

ARTICLE PREMIER.

Rédiger l'article premier comme il suit :

« Il est établi, dans les conditions déterminées par la
présente loi, un impôt 'extraordinaire au' profit de l'Etat.

)J Cet impÔt est assis sur la valeur dont se sont effective-
ment accrus les patrimoines visés sub /0 et 2° ci-dessous
au cours de la période de guerre comprise erdre le 9 mai
/94D 'et le 9 octobre /944, sous réserve de ce qui est porté
à l'article 10 pour les destructions ou dommages survenus
depuis cette dernière date et jusqu'à la fin des hostilités,

» L'accroissement doit résulter d'activités, perception»
de revenus, réalisations ou placements quelconques, habi-
tuels ou accidentels, dans la mesure où ils ont été favori-
sés par la guerre ou par les circonstances qui en sont nées '.

Voir:

30: Projet de loi.
31 : Amendements.
32 : Amendement.
33 : Amendements.
34: Amendements.

19 JANUARI I94S..

WETSONTWERP

tot invoering van een buitengewone belasting
op, den aangroei van het vermogen,

AMENDEMENTEN VOORCESTÉLD
DOOR DEN 'HEER du BUS de WARNAFFE.

EERSTE ARTIKIU...

Het artikel doen luiden al. volgt :

le Onder de bij deze wet bepaalde oooruiaarden, .wordt
een buiiengeuson« belasting ten behoeoe van het Rijk ge~
vestigd.

» Deze belasting wordt omgeslagen op de uiaarde waar~
mede werkelijk zijn aangegroeid de vermogens bedoeld
onder hierna oolgende 1° en 2°, in den loop van den oor-
log, iusschen 9 Mei 1940 en 9 Üciober 1944, ondcr
voorbehoud van het bepaalde bij artikel 10, wat betreft de
oetnielingen of beschadigingen oVer~omen sedert dezen
laaisten daium en tot het einde van de vijandelijheden.

)J De aangroei moet ooottoloeien uit werkzaamheden.
inningen van inleomsïen, tegeldemaki"ngen of beleggingen
Van welken aard ook, gewone of toecollig«, dit in de mate
uiaarln zij uierden begunstigd door den oorlog of door. de
daarui.t onistane omsiandigheden,
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» Sont visés par la présente loi :

, »/0 Le patrimoine des personnes physiques ayant en
Belgique,' à la da,te du 9 octobre /944; leur-domicile ou le
siège de leur [ortune, et dès collectivités, organismes et
'sociétés belges; ,

» 2° Le patrimoine belge des autres persónnesphysi-
ques, collectivités, organismes et sociétés, en ce compris
les établisemcnts congolais des enireprlses.ei qutres socié-
tés belges.

) Toute personne physique qui, à url moment quelconque
~ntre le 9 mat 1940 et le 9 octobre 1944, a eu en Belgique
son domicile ou le siège de sa [ortune est présumée l'avoir
conservé si le contraire n'est établi.

» Le nO1 ci-dessus est applicable aux' établissements bel-
ges des entreprises étrangères au sens de l'article 27, par. 4,
z- alinéa, des loi» coordonnées relatives aux impôts sur les
revenus ».

ART.5.

Ajouter au 50 un littera c) ainsi conçu:

« c] Les sommes dont rassujetti prouve qu'il les a tou-
chées â fifre de reuenus professionnels proméritJs avant le
9 mai 194Ó )J. ' '

[2 ]

» Worden bij deze wet bedoeld :

» 1° het oertnogen van de natuurliike personen die IQ
België, op den datumvan 9 October )944, hun uioon-
plääts, of den zeiel van hun fortuin hadden en van de Bel-
gische eoileetioiieiien, organismen en vennootschappen;

»),2° hetBelgisch óermogen Qan de o.oerige natuuTlij1(e
personen, collectiviteiten, organismen en oetmooischappen,
daaronder begrepen tle Congoleesche inrichtingen van de
Belgische ondernemingen en atuiere oennootschappen.

» Elke natuurlijk.e persoon die, op eenig tijdstip, fus-
schen 9 Mei 1940 en 9 October 1944, in België zijn Woon-
plaats of den zetel van zijn [oriuin heeft gehad, wordt ver-
tnoed die te hebben behouden, tenware het tegendeel
wordt betoezen. '

» V orenstaand nT I is van ioepassing op de Belgische
inrichiingen van de buiienlandsche orulernemingen, naar
luid Van artikel27, § 4, alinea 2, van Je samengeordende
wetten betreffende de inkomstenbelastingen. )1 '

ART. S.

Aan 5°, een liUera c) toevoegen, luidende als volgt :

« c} De sommen Waarvan debelastineplichtiee bewijst
dat hij dezeloe heeft onioatigen ten iiiel van 06ór 9 Mei
'1940 oerdiende beroepsinkomsten. )l

C. DU BUS. PE WARNAFFE.
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